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Promocja książki „Szczecin i jego miejsca. III
Konferencja Edukacyjna 10 XII 2010 r.”, pod red.
Katarzyny Rembackiej – Szczecin, 26 października
2011

Instytut Pamięci Narodowej w Szczecinie, Urząd Miasta Szczecin oraz Książnica Pomorska
zapraszają na promocję książki „Szczecin i jego miejsca. III Konferencja Edukacyjna, 10 XII 2010
r.”, pod red. Katarzyny Rembackiej.
„Obecna książka podejmuje temat miejsc ważnych w przestrzeni miasta (poprzednie dotyczyły
źródeł wiedzy o mieście i ludzi tworzących jego historię). Czytelnik otrzyma do rąk narzędzie
pozwalające „oswoić”, czy - może używając popularniejszego ostatnio określenia - „umoić”
miejsca, które spotyka na co dzień w czasie spacerów po mieście. Stanowiąc swoisty przewodnik
publikacja pozwoli poznać poszczególne miejsca oraz zrozumieć okoliczności ich powstania i
„życia”. Łączy przy tym profesjonalny wykład historyczny z niemal intymną opowieścią
doświadczonego przewodnika serwowaną dziecku z ciekawością odkrywającemu tajemnice jego
najbliższej okolicy. Świetna, przystępna przy tym forma opisu pozwala na wyrażenie nadziei, że
będzie on wkrótce bliski zarówno młodszym, jak i starszym mieszkańcom miasta, stając się przy
tym narzędziem do lepszego poznania własnego otoczenia i zrozumienia jego zmian”.
Przywołana opinia stanowi fragment recenzji prof. Adama Makowskiego i z pewnością oddaje
sens i cel przygotowanej publikacji. Zamierzeniem jej twórców było bowiem zachęcenie
nauczycieli historii do realizacji zagadnień z zakresu historii regionalnej. Zawartość tomu
dowodzi, że tak się stało. Zainteresowany pedagog może się zapoznać z historią miejsc
francuskich, żydowskich czy polskich – tych sprzed 1945 roku – których pamiątki materialne
znaleźć można w przestrzeni miasta. Odnajdzie również opowieści traktujące o znaczących
obiektach architektonicznych (Zamek Książąt Pomorskich, kościół św. Jakuba czy wieżach
Baresela, Quistorpa i Bismarcka), miejscach „wchłoniętych” przez Szczecin (średniowieczne wsie
i Grabowo) czy przestrzeniach symbolicznych (świetlica w „Warskim” i szczecińskie Podzamcze).
Przedstawione są również miejsca intelektualne (szczecińskie szkoły i archiwum) oraz
gospodarcze (port). Nie bez znaczenia dla odbioru książki są zamieszczone w niej ilustracje –
pozwalają bowiem osadzić opis w konkretnym obszarze miasta.
Podkreślić należy, że publikacja stanowi pokłosie kolejnej konferencji edukacyjnej, która – jak co
roku – zorganizowana została przez Urząd Miasta Szczecin oraz oddział Instytutu Pamięci
Narodowej w Szczecinie. Dzięki tej współpracy powstały trzy tomy pokonferencyjne, które zostały
bezpłatnie przekazane nauczycielom oraz szkolnym bibliotekom w Szczecinie. O tym, że projekt
jest kontynuowany świadczyć może informacja o Czwartej Konferencji Edukacyjnej, która
odbędzie się 9 grudnia 2011 r. Jej tytuł brzmi Szczecin – codzienność miasta i jego mieszkańców.
Promocji będzie towarzyszył okolicznościowy wykład o wykorzystaniu badań regionalnych w
edukacji historycznej wygłosi prof. dr hab. Edward Włodarczyk, prorektor Uniwersytetu
Szczecińskiego. Podczas spotkania nauczyciele historii otrzymają niniejszą publikację.
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Zdjęcia z promocji znajdują się pod adresem
www.facebook.com/#!/media/set/?set=a.233679070027104.59024.149009535160725&type=1
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